367 Secunda ratio, propter quam Scriptoribus n. 328. relatis acquiescere non possum, est quia heretici, perinde ut Catholicæ, legibus Ecclesiasticis tenentur, ut communis & generalis est intentio Doctrorum, nominatum Suarez de leg. b. 1. 4. c. 19. n. 3. Cornelii à Lapide in 1. Cor. 15. vers. 12. Cardinalis de Lugo 10. 3. in 7. p. disp. 15.

Tom. III.

sect. 7. u. 149. Enimvero absurdissimus ille forçat (at ibidem Cardinalis de Lugo) qui afficeret, hæreticos, qui non receperunt leges Ecclesiæ, cui per baptismum incorporati & subiecti sunt, iis non obligari. Nec est ullus Catholicus qui dubitet, ipsos teneri legibus jejunorum, abstinentiarum, fastorum, &c. Si autem teneantur legibus Ecclesiæ diligenter: eadem ratione tenentur eisdem legibus irritantibus. Igitur tenentur Ecclesiæ legibus matrimonii impeditamenta irritantia statuentibus.

Tertia ratio est, quia si Ecclesiasticis legibus matrimonii impeditamenta dirimentia statuentibus non teneantur, id est quia carum observantia, per diurnam consuetudinem contraria, apud illos desistat (si enim titulus contraria consuetudinis ipsi quod hoc non patrocinetur, nullus profecto alius patrocinatur) atque contraria hæreticorum consuetudo non eximi ipsos ab obligatione dictarum legum Ecclesiasticarum, sive dirigenium, sive irritantium. Nulla enim consuetudo contraria quemquam eximit, nisi ex rationabiliter presumpto Ecclesiæ consenuit, ut probat Suarez de legib. l. 7. c. 13. fateturque Tannerus loco citato. Ecclesia vero nullo modo præsumitur consentire in illas hæreticorum consuetudines, ex Ecclesiæ contemptu, in quamque rebellione provenientes, nec ob eas ipsos eximeret à communibus legibus suis. Cùm ex una parte nullus Princeps censor confentire in illas rebellionum subditorum suorum consuetudines, legibus à se stabilitis contrarias, neque ullo modo probare earum non observantiam, ex sola rebellione, Regiaeque authoritatis contemptu provenientem, nec denique ob ejusmodi contuetudinem & non observantiam à communibus legibus suis ejusmodi rebelles & contemptores suos eximere. Ex alia parte rationabile non sit aliquos eximere ab obedientia propter suam inobedientiam; & hæretici, utpote Ecclesiæ rebeller, atque in sua rebellione pertinaces, Ecclesiasticæque potestatis contemptus impudentissimi, qui Ecclesiæ omnimo momento perderent si possent, omnino indigni sunt, qui ex tua illa rebellione, tantoque Ecclesiæ odio & contemptu, magnum illud exemptionis ab Ecclesiasticis legibus, seu dirigentibus, seu irritantibus commodum ex benignitate Ecclesiæ reportent. Ut enim Tridentinum scilicet 24. de reform. matrim. c. 5. non est dignus, qui Ecclesiæ benignitatem experiat, cuius salutaria precepta teneat & contempsit. Et si aquum non est, ut legis ieiunctus auxiliu, qui contemnit legem, juxta illud cap. bona de elect. fratribus legis auxiliu invocat, qui contumis in legem: similiter aquum non est, ut de Ecclesiæ benignitate reportet exemptionis privilegium, qui Ecclesiæ contemnit.